
 

Codice BS-J 2/2023 Id. 96/DNC 
Prot. n. 1715 del 05/05/2023 [doc. 2] 
Rep. n. 92/2023 
Classif. III/12.2 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Medicina Sperimentale 

 

VISTO il Regolamento per l’assegnazione da parte dei Dipartimenti di borse di studio per attività di ricerca da 
istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti e derivanti da convenzioni con altre amministrazioni 
pubbliche, Enti pubblici/privati/internazionali o imprese in vigore presso la Sapienza Università di 
Roma, reso esecutivo con D.R. n. 1622 del 22/06/2018; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 24/02/2023 dalla prof.ssa RAFFAELLA BUZZETTI; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi Ministero della Salute_ProgRic "SynErg. Synergies 

anchoring to gravity: A novel test to diagnose risk of falls in type 2 diabetes patients"_Conv RF-18-
12365985, ricerca finalizzata 2021 - CUP J89C20000050001, Responsabile Scientifico prof.ssa 
RAFFAELLA BUZZETTI; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 27/02/2023 con la quale è stata approvata l’attivazione 

della presente procedura di valutazione comparativa per l’attivazione di n. 1 Borsa di studio di tipo 
Junior per la seguente attività di ricerca: “Valutazione della funzione vestibolare, dell'equilibrio e della 
mobilità in soggetti affetti da diabete mellito di tipo 2” SSD MED/13, presso il Dipartimento di Medicina 
Sperimentale; 

 
VISTO il bando BS-J 2/2023 prot. n. 847 del giorno 02/03/2023 scaduto il 22/03/2023; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del giorno 03/05/2023 con la quale sono stati 

nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 

DECRETA 

 
che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così composta: 
 

Commissario Qualifica Ruolo 

BUZZETTI RAFFAELLA Prof. ordinario                                     SSD MED/13 Titolare 

CAVALLO GISELLA Prof. associato                                     SSD MED/13 Titolare 

MADDALONI ERNESTO Ricercatore TD B                                 SSD MED/13 Titolare 

GIANFRILLI DANIELE Prof. associato                                     SSD MED/13 Supplente 

BARCHETTA ILARIA Ricercatore TD B                                 SSD MED/13 Supplente 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Medicina 
Sperimentale e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
Roma, 05/05/2023 

F.to Il Direttore 
prof. ANTONIO ANGELONI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  



 

 
 
Codice BS-J 2/2023 Id. 96/DACI 
            [doc. 12] 
 

PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 2022 - 2024 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA VERIFICA 

(artt. 35bis del D.Lgs. n. 165/2001 e 3 del D.Lgs. n. 39/2013) 

 

 
Con riferimento al Bando BS-J 2/2023 prot. n. 847 del giorno 02/03/2023 per il conferimento di n. 1 Borsa di studio per 

attività di ricerca Junior per l’attività di: “Valutazione della funzione vestibolare, dell'equilibrio e della mobilità in 

soggetti affetti da diabete mellito di tipo 2”, SSD MED/13, presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale. 

 

SI ATTESTA 
 

che tutti i membri della Commissione giudicatrice hanno reso, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, 

dichiarazione della insussistenza a loro carico di condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno 

dei reati previsti dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001. 

 

La presente attestazione è pubblicata sul sito istituzionale di Sapienza Università di Roma - Sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016. 

 
 

Roma, 05/05/2023 

 

F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 
dott.ssa ROBERTA VINCENZONI 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

F.to Il Direttore 
prof. ANTONIO ANGELONI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

  

 

 


